L  A,

CkMRA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO
Praça da BandeiraS/N Fone/Fax (18) 3273-1331 —CEP 19160-000—SP

câmara wcbmac.psi .br

MOÇÃO N° 16/10

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal.

O Vereador que esta subscreve requer que, após tramitação
regimental, sejam consignados votos de congratulações com MOÇÃO DE APLAUSOS, ao
atleta de karatê Gustavo Furuuiti Fernandes, que conquistou no último dia 18/09/10, no
Complexo Esportivo Baby Barioni, em São Paulo, vice-campeonato brasileiro de kumitê
(luta) pela Wadô-Ryu Karatê-dô do Brasil, na categoria 8 e 9 anos, representando o
município de Alvares Machado.

Requer-se outrossim, que seja dado conhecimento da presente
homenagem ao atleta e aos seus pais.

JUSTIFICATIVA:

O evento em epígrafe foi promovido pela Wadô-Ryu Karatê-Dô e Secretaria de Estado de
Esportes, Lazer e Turismo, com apoio da Federação Paulista de Karatê e Confederação
Brasileira de Karatê, e teve a participação de mais de 500 atletas de 5 estados da federação-\
portanto, a importância do evento é muito grande dentro do calendário esportivo brasilejr

)
15S

Sala de Sessõ

"DIGA NÃO ÀS DROGAS", DENUNCIE!
TELEFONES; 147 e 190 PLANTÕES 24 HS POR DIA

Observação: A denúncia pode ser anônima